1

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «БЕЛОКАЛИТВИНСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОКАЛИТВИНСКОГО РАЙОНА

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 18.12. 2023  № 2034
г.  Белая Калитва

О внесении изменений в постановление Администрации Белокалитвинского района от 19.12.2022 № 1724
В соответствии с постановлением Администрации Белокалитвинского района от 29.02.2018 № 279 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Белокалитвинского района», распоряжением Администрации Белокалитвинского района                           от 03.09.2018 № 110 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Белокалитвинского района», Администрация Белокалитвинского района постановляет:

1. Внести изменения в приложение к постановлению Администрации Белокалитвинского района от 19.12.2022 № 1724 «Об утверждении плана реализации муниципальной программы «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Белокалитвинского района» на 2023 год», изложив его в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Постановление вступает в силу со дня его принятия и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Белокалитвинского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы Администрации Белокалитвинского района по жилищно-коммунальному хозяйству и делам ГО и ЧС Каюдина О.Э.

    Глава Администрации
Белокалитвинского района

О.А. Мельникова
Приложение

к постановлению
Администрации
Белокалитвинского района

от 18.12.2023 № 2034

	ПЛАН РЕАЛИЗАЦИИ

муниципальной программы «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения

Белокалитвинского района» на 2023 год

	№ п/п
	Номер и наименование
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участник
	Ожидаемый результат (краткое описание)
	Плановый срок реализа-ции

	Объем расходов, (тыс. руб.)

	всего
	областной бюджет
	местный бюджет
	местный бюджет поселений
	Фонд ЖКХ

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Подпрограмма 1 «Развитие жилищного хозяйства в Белокалитвинском районе» фонд
	Администрация Белокалитвинского района (отдел ЖКХ)
	Приведение технического состояния многоквартирных домов в соответствие с нормативными требованиями
	2023
	 964,2
	0,0
	0,0
	0,0
	964,2

	2
	Подпрограмма 2 «Создание условий для обеспечения бесперебойности и роста качества жилищно-коммунальных услуг на территории Белокалитвинского района»
	Администрация Белокалитвинского района (отдел ЖКХ, отдел строительства)
	Повышение удовлетворенности населения уровнем коммунального обслуживания, снижение уровня потерь при производстве, транспортировке и распределении коммунальных ресурсов
	2023
	131 736,6
	124 767,8
	475,3
	6 493,5

	0,0

	2.1
	Основное мероприятие 2.1.
Расходы на строительство и реконструкцию объектов водопроводно-канализационного хозяйства
	Администрация Белокалитвинского района (отдел строительства)
	Обеспечение населения  питьевой водой, отвечающей требованиям безопасности
	2023
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.2
	Основное мероприятие 2.2. Расходы на разработку проектной документации на строительство, реконструкцию и капитальный ремонт объектов водопроводно-канализационного хозяйства
	Администрация Белокалитвинского района
 (отдел ЖКХ, отдел строительства)
	Повышение удовлетворенности населения уровнем коммунального обслуживания, снижение уровня потерь при производстве, транспортировке и распределении коммунальных ресурсов
	2023
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.3
	Основное мероприятие 2.3. Расходы на капитальный ремонт объектов водопроводно-канализационного хозяйства
	Администрация Белокалитвинского района (отдел строительства)
	Повышение удовлетворенности населения уровнем коммунального обслуживания
	2023
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.4
	Основное мероприятие 2.4. Расходы за счет средств резервного фонда Правительства Ростовской области
	Администрация Белокалитвинского района (отдел ЖКХ)
	Повышение удовлетворенности населения уровнем коммунального обслуживания
	2023
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.5
	Основное мероприятие 2.5. Субсидия на возмещение предприятиям жилищно-коммунального хозяйства части платы граждан за коммунальные услуги
	Администрация Белокалитвинского района (отдел ЖКХ)
	Повышение удовлетворенности населения уровнем коммунального обслуживания
	2023
	131 612,6
	124 767,8
	351,3
	6 493,5
	0,0

	2.6
	Основное мероприятие 2.6.
Расходы на приобретение водонапорных башен
	Администрация Белокалитвинского района (отдел ЖКХ)
	 Обеспечение населения  питьевой водой, отвечающей требованиям безопасности
	2023
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.7
	Основное мероприятие 2.7.
Разработка и согласование проектов зон санитарной охраны источников водоснабжения
	Администрация Белокалитвинского района (отдел ЖКХ)
	 Обеспечение населения  питьевой водой, отвечающей требованиям безопасности
	2023
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.8
	Основное мероприятие 2.8.
Расходы на приобретение специализированной коммунальной техники
	Администрация Белокалитвинского района (отдел ЖКХ)
	Повышение удовлетворенности населения уровнем коммунального обслуживания
	2023
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.9
	Основное мероприятие 2.9.
Иные межбюджетные трансферты на развитие материальной базы в сфере обращения с твердыми коммунальными отходами
	Администрация Белокалитвинского района (отдел ЖКХ)
	Повышение удовлетворенности населения уровнем коммунального обслуживания
	2023
	124,0
	0,0
	124,0
	0,0
	0,0

	2.10
	Основное мероприятие 2.10.

Иные межбюджетные трансферты на мероприятия по проведению неотложных аварийных работ и содержанию сетей водоснабжения
	Администрация Белокалитвинского района (отдел ЖКХ)
	Повышение удовлетворенности населения уровнем коммунального обслуживания
	2023
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	0,0

	2.11
	Основное мероприятие 2.11.
Иные межбюджетные трансферты на обустройство контейнерных площадок для сбора твердых коммунальных отходов
	Администрация Белокалитвинского района (отдел ЖКХ)
	Повышение удовлетворенности населения уровнем коммунального обслуживания
	2023
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.12
	Основное мероприятие 2.12.
Иные межбюджетные трансферты на мероприятия по ремонту и содержанию коммунальной инфраструктуры
	Администрация Белокалитвинского района (отдел ЖКХ)
	Повышение удовлетворенности населения уровнем коммунального обслуживания
	2023
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.13
	Основное мероприятие 2.13.
Расходы на приобретение основных средств для органов местного самоуправления и муниципальных учреждений Белокалитвинского района
	Администрация Белокалитвинского района (отдел ЖКХ)
	Повышение удовлетворенности населения уровнем коммунального обслуживания
	2023
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.14
	Основное мероприятие 2.14. Расходы на разработку проектно-сметной документации на строительство, реконструкцию и капитальный ремонт объектов водопроводно-канализационного хозяйства включая расходы на достоверность сметной стоимости
	Администрация Белокалитвинского района (отдел строительства)
	Повышение удовлетворенности населения уровнем коммунального обслуживания, снижение уровня потерь при производстве, транспортировке и распределении коммунальных ресурсов
	2023
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.14.1
	Разработка технического задания на проектирование с прохождением государственной экспертизы и согласованием в министерстве жилищно-коммунального хозяйства Ростовской области, сметных расчетов на проектные и изыскательские работы с прохождением экспертизы проверки достоверности сметных расчетов по объекту: «Строительство системы водоснабжения в
х. Дороговский Белокалитвинского района Ростовской области»
	Администрация Белокалитвинского района (отдел строительства)
	Повышение удовлетворенности населения уровнем коммунального обслуживания, снижение уровня потерь при производстве, транспортировке и распределении коммунальных ресурсов
	2023
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.14.2
	Разработка технического задания на проектирование с прохождением государственной экспертизы и согласованием в министерстве жилищно-коммунального хозяйства Ростовской области, сметных расчетов на проектные и изыскательские работы с прохождением экспертизы проверки достоверности сметных расчетов по объекту: «Строительство системы водоснабжения в
х. Нижнепопов  Белокалитвинского района Ростовской области»
	Администрация Белокалитвинского района (отдел строительства)
	Повышение удовлетворенности населения уровнем коммунального обслуживания, снижение уровня потерь при производстве, транспортировке и распределении коммунальных ресурсов
	2023
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.14.3
	Разработка технического задания на проектирование с прохождением государственной экспертизы и согласованием в министерстве жилищно-коммунального хозяйства Ростовской области, сметных расчетов на проектные и изыскательские работы с прохождением экспертизы проверки достоверности сметных расчетов по объекту: «Строительство системы водоснабжения на территории перспективной застройки
(8-й,9-й,10-й кварталы) в п. Сосны Белокалитвинского района Ростовской области»
	Администрация Белокалитвинского района (отдел строительства)
	Повышение удовлетворенности населения уровнем коммунального обслуживания, снижение уровня потерь при производстве, транспортировке и распределении коммунальных ресурсов
	2023
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	0,0

	2.14.4
	Расходы на разработку проектно-сметной документации на строительство, реконструкцию и капитальный ремонт объектов водопроводно-канализационного хозяйства включая расходы на достоверность сметной стоимости
	Администрация Белокалитвинского района (отдел строительства)
	Повышение удовлетворенности населения уровнем коммунального обслуживания, снижение уровня потерь при производстве, транспортировке и распределении коммунальных ресурсов
	2023
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по муниципальной программе
	X
	X
	X
	132 700,8
	124 767,8
	475,3
	6 493,5
	964,2

Заместитель главы Администрации
Белокалитвинского района

по организационной и кадровой работе                                                                          Л.Г. Василенко
ЛА   C:\Users\eio3\Documents\Постановления\изм_1724-кач-ЖКУ.doc   12/14/2023 2:55:00 PM

ЛА   C:\Users\eio3\Documents\Постановления\изм_1724-кач-ЖКУ.doc   12/14/2023 2:55:00 PM

стр. 1 из 1